
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 푸른함양가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 16,864,630 15,190,213 1,674,417

국          4,818,491 4,876,259 △57,768

균          2,317,480 2,275,480 42,000

도          2,167,094 1,738,028 429,066

군          7,561,565 6,300,446 1,261,119

산림자원 육성 3,018,145 1,575,698 1,442,447

국            419,916 333,540 86,376

도            728,000 252,750 475,250

군          1,870,229 989,408 880,821

푸른함양가꾸기 2,310,633 903,188 1,407,445

국             68,875 0 68,875

도            650,000 180,000 470,000

군          1,591,758 723,188 868,570

생활주변녹화 및 사후관리 1,767,046 517,994 1,249,052

도            650,000 180,000 470,000

군          1,117,046 337,994 779,052

401 시설비및부대비 1,767,046 517,994 1,249,052

도            650,000 180,000 470,000

군          1,117,046 337,994 779,052

01 시설비 1,759,261 514,512 1,244,749

  ○도비보조사업             1,609,125            364,376        1,244,749

    ―생활주변녹화 및 사후관리(11천본)
              165,000            364,376        △199,376        165,000,000원

도             50,000 110,000 △60,000

군            115,000 254,376 △139,376

    ―우리꽃길조성(L=1.0km)                     0             31,000         △31,000  0원

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 21,000 △21,000

    ―도심지 학교운동장등 녹화사업                     0            119,136        △119,136  0원

도                  0 60,000 △60,000

군                  0 59,136 △59,136

    ―하림복원 공원조성(추가)[성립전 예산편성]
              600,000                  0          600,000        600,000,000원*1식

도            600,000 0 600,000

    ―하림복원 공원조성(군비부담분)
              994,261                  0          994,261        994,261,000원*1식

03 시설부대비 7,785 3,482 4,303

  ○하림복원 공원조성                 5,739                  0            5,739

  ○도비보조사업                 2,046              3,482          △1,436

    ―생활주변녹화 및 사후관리(11천본)
                1,188              2,624          △1,436

  5,739,000원

        1,188,000원

생활주변 녹화 및 사후관리 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○생활주변녹화사업(지곡공배소공원조성사업)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 푸른함양가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○생활주변녹화사업(마천산약초거리조성사업)
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

클린코리아 공공근로사업추진 98,393 0 98,393

국             68,875 0 68,875

군             29,518 0 29,518

101 인건비 89,537 0 89,537

국             62,775 0 62,775

군             26,762 0 26,762

10 기간제근로자등보수 89,537 0 89,537

  ○국비보조사업                89,537                  0           89,537

    ―2009년 클린코리아 공공근로사업[성립전 예
      산편성]                62,775                  0           62,775        27,900원*10명*225일

국             62,775 0 62,775

    ―2009년 클린코리아 공공근로사업(군비부담
      분)                26,762                  0           26,762        26,762,000원

201 일반운영비 8,856 0 8,856

국              6,100 0 6,100

군              2,756 0 2,756

01 사무관리비 8,856 0 8,856

  ○국비보조사업                 8,856                  0            8,856

    ―2009년 클린코리아 공공근로사업[성립전 예
      산편성]                 6,100                  0            6,100

      ㆍ피복비 및 안전장비 구입
                6,100                  0            6,100

      

          610,000원*10명

국              6,100 0 6,100

    ―2009년 클린코리아 공공근로사업(군비부담
      분)                 2,756                  0            2,756        2,756,000원

경제림 조성 592,520 557,518 35,002

국            339,864 322,363 17,501

도             77,100 71,850 5,250

군            175,556 163,305 12,251

큰나무공익조림 178,487 143,485 35,002

국             68,801 51,300 17,501

도             32,894 27,644 5,250

군             76,792 64,541 12,251

401 시설비및부대비 178,487 143,485 35,002

국             68,801 51,300 17,501

도             32,894 27,644 5,250

군             76,792 64,541 12,251

01 시설비 177,059 142,313 34,746

  ○국비보조사업               177,059            142,313           34,746

    ―큰나무(공익) 조림(9ha)               137,853            103,107           34,746  137,853,000원

국             68,801 51,300 17,501

도             21,000 15,750 5,250

군             48,052 36,057 11,995

03 시설부대비 1,428 1,172 256
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 경제림 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                 1,428              1,172              256

    ―큰나무(공익) 조림(9ha)                   999                743              256  999,000원

산림경영 활성화 4,873,146 4,665,383 207,763

국            383,327 383,327 0

균          2,317,480 2,275,480 42,000

도            471,174 463,806 7,368

군          1,701,165 1,542,770 158,395

산림경영 기반확충 4,873,146 4,665,383 207,763

국            383,327 383,327 0

균          2,317,480 2,275,480 42,000

도            471,174 463,806 7,368

군          1,701,165 1,542,770 158,395

산림휴양시설 조성 및 관리 240,010 127,810 112,200

301 일반보상금 200 0 200

10 행사실비보상금 200 0 200

  ○휴양림 숲해설가 교육참석(1명)
                  200                  0              200      200,000원*1개소

401 시설비및부대비 186,730 74,730 112,000

01 시설비 185,930 73,930 112,000

  ○생태숲 자연수련원 정비                20,000                  0           20,000

  ○자연수련원 오수처리시설(1개소)
               20,000                  0           20,000

  ○주차장 확장 및 경계석 쌓기
               30,000                  0           30,000

  ○생태숲 통신선 매설(900m)                27,000                  0           27,000

  ○용추자연휴양림 보수작업(물탱크외3종)
               15,000                  0           15,000

  20,000,000원*1식

      20,000,000원

      30,000,000원*1식

  27,000,000원

      15,000,000원

밤 생산지원사업 202,000 218,400 △16,400

402 민간자본이전 202,000 218,400 △16,400

02 민간대행사업비 101,200 117,600 △16,400

  ○밤나무 항공방제 약제지원                36,400             72,800         △36,400

  ○소나무경관숲조성사업(1.2ha)일자리창출
               20,000                  0           20,000

  36,400,000원

      50,000원*400명

산촌생태마을조성 592,992 520,256 72,736

국             16,354 16,354 0

균            424,000 382,000 42,000

도             66,138 58,770 7,368

군             86,500 63,132 23,368

401 시설비및부대비 565,736 493,000 72,736

균            424,000 382,000 42,000

도             62,868 55,500 7,368

군             78,868 55,500 23,368

01 시설비 562,462 490,135 72,327

  ○균특회계사업               562,462            490,135           72,327
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―산촌생태마을 조성(1개소)               467,462            395,135           72,327  467,462,000원

균            338,000 296,000 42,000

도             58,368 51,000 7,368

군             71,094 48,135 22,959

03 시설부대비 3,274 2,865 409

  ○균특회계사업                 3,274              2,865              409

    ―산촌생태마을                 3,274              2,865              409  3,274,000원

산림휴양시설조성 및 관리 2,552,266 2,552,256 10

국             21,753 21,753 0

균          1,515,000 1,515,000 0

도            304,650 304,650 0

군            710,863 710,853 10

101 인건비 25,529 26,633 △1,104

국             15,308 15,979 △671

도              3,054 3,195 △141

군              7,167 7,459 △292

10 기간제근로자등보수 25,529 26,633 △1,104

  ○국비보조사업                25,529             26,633          △1,104

    ―휴양림 숲해설가 부대비                   840              1,944          △1,104  840,000원

국                495 1,166 △671

도                 92 233 △141

군                253 545 △292

201 일반운영비 1,104 0 1,104

국                671 0 671

도                141 0 141

군                292 0 292

01 사무관리비 1,104 0 1,104

  ○국비보조사업                 1,104                  0            1,104

    ―휴양림 숲해설가 부대비(1명)                 1,104                  0            1,104  1,104,000원

국                671 0 671

도                141 0 141

군                292 0 292

401 시설비및부대비 2,507,010 2,507,000 10

균          1,515,000 1,515,000 0

도            297,600 297,600 0

군            694,410 694,400 10

01 시설비 2,496,042 2,493,788 2,254

  ○균특회계사업             2,496,042          2,493,788            2,254

    ―생태숲 조성(1개소)
            1,193,748          1,191,494            2,254        1,193,748,000원*1개소

균            600,000 600,000 0

도            180,000 180,000 0

군            413,748 411,494 2,254

02 감리비 1,942 4,186 △2,244

  ○균특회계사업                 1,942              4,186          △2,244

    ―생태숲 조성(1개소)                 1,942              4,186          △2,244  1,942,000원
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림재해예방 225,233 202,288 22,945

308 자치단체등이전 225,233 202,288 22,945

05 자치단체간부담금 225,233 202,288 22,945

  ○국비보조사업               225,233            202,288           22,945

    ―사방댐(8개소)               206,514            183,568           22,946

    ―사방사업 타당성평가(9개소)                 3,175              3,176              △1

  206,514,000원

  3,175,000원

산촌생태마을 조성 16,272 0 16,272

401 시설비및부대비 16,272 0 16,272

01 시설비 16,272 0 16,272

  ○마평 산촌생태마을 조성(휴양관외18종)
               16,272                  0           16,272      16,272,000원*1식

생태·환경적으로 건전한 산림조성 7,056,485 6,897,007 159,478

국          2,981,873 3,044,217 △62,344

도            659,715 672,367 △12,652

군          3,414,897 3,180,423 234,474

산불없는 함양만들기 2,396,441 2,132,443 263,998

국            374,339 374,339 0

도            121,300 121,300 0

군          1,900,802 1,636,804 263,998

산림보호사업 활성화 76,940 46,940 30,000

301 일반보상금 43,000 13,000 30,000

12 기타보상금 35,000 5,000 30,000

  ○산불신고자 보상금                33,000              3,000           30,000  1,000,000원*33명

산불예방 강화 872,836 651,888 220,948

101 인건비 855,036 634,088 220,948

10 기간제근로자등보수 855,036 634,088 220,948

  ○산불감시원 사역               855,036            634,088          220,948

    ―초소                74,256             69,888            4,368

    ―일반               780,780            564,200          216,580

  34,000원*12명*182일

  33,000원*130명*182일

산림보호사업 추진 146,563 146,863 △300

국             60,611 60,611 0

도             25,876 25,876 0

군             60,076 60,376 △300

101 인건비 52,829 53,129 △300

국             31,877 31,877 0

도              6,376 6,376 0

군             14,576 14,876 △300

10 기간제근로자등보수 52,829 53,129 △300

  ○국비보조사업                52,829             53,129            △300

    ―등산안내인(1명)                13,329             13,629            △300  13,329,000원*1명

국              8,177 8,177 0

도              1,636 1,636 0
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산불없는 함양만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,516 3,816 △300

산불진화 및 진화장비의 현대화 225,350 212,300 13,050

국             29,320 29,320 0

도             13,195 13,195 0

군            182,835 169,785 13,050

308 자치단체등이전 152,050 139,000 13,050

05 자치단체간부담금 152,050 139,000 13,050

  ○도비보조사업               152,050            139,000           13,050

    ―헬기임차(1대)               152,050            139,000           13,050  152,050,000원

산림보호사업 추진(자체) 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

10 행사실비보상금 300 0 300

  ○산림보호사업 (등산안내인)                   300                  0              300  300,000원

산림보호 834,009 833,091 918

국            414,926 414,008 918

도             73,572 73,572 0

군            345,511 345,511 0

산림병해충방제 대책지원 149,602 161,934 △12,332

국             87,669 86,751 918

도             22,554 22,554 0

군             39,379 52,629 △13,250

101 인건비 80,158 93,408 △13,250

국             46,704 46,704 0

도             14,011 14,011 0

군             19,443 32,693 △13,250

10 기간제근로자등보수 80,158 93,408 △13,250

  ○국비보조사업                80,158             93,408         △13,250

    ―예찰방제단(1개단)                80,158             93,408         △13,250  80,158,000원*1팀

국             46,704 46,704 0

도             14,011 14,011 0

군             19,443 32,693 △13,250

401 시설비및부대비 66,444 65,526 918

국             39,465 38,547 918

도              8,093 8,093 0

군             18,886 18,886 0

01 시설비 65,982 65,064 918

  ○국비보조사업                65,982             65,064              918

    ―솔잎혹파리 나무주사(50ha)                20,908             19,990              918  20,908,000원

국             13,069 12,151 918

도              2,352 2,352 0

군              5,487 5,487 0

산림병해충방제 대책지원(자체) 13,250 0 13,250

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○예찰방제단 운영(1개단)                12,000                  0           12,000  12,000,000원

301 일반보상금 1,250 0 1,250

10 행사실비보상금 1,250 0 1,250

  ○예찰방제단(1개단) 보상금                 1,250                  0            1,250  1,250,000원

산지자원화 3,826,035 3,931,473 △105,438

국          2,192,608 2,255,870 △63,262

도            464,843 477,495 △12,652

군          1,168,584 1,198,108 △29,524

숲가꾸기 사업 2,875,551 2,980,989 △105,438

국          1,613,678 1,676,940 △63,262

도            353,377 366,029 △12,652

군            908,496 938,020 △29,524

201 일반운영비 28,830 32,430 △3,600

국             15,858 19,458 △3,600

도              3,892 3,892 0

군              9,080 9,080 0

01 사무관리비 28,830 32,430 △3,600

  ○국비보조사업                28,830             32,430          △3,600

    ―산림바이오매스 부대비(20명)
               28,830             32,430          △3,600        28,830,000원

국             15,858 19,458 △3,600

도              3,892 3,892 0

군              9,080 9,080 0

301 일반보상금 10,800 7,200 3,600

국             10,800 7,200 3,600

10 행사실비보상금 10,800 7,200 3,600

  ○국비보조사업                10,800              7,200            3,600

    ―산림바이오매스 수집활용 교육훈련(20명)
               10,800              7,200            3,600        10,800,000원

국             10,800 7,200 3,600

402 민간자본이전 485,100 590,538 △105,438

국            281,364 344,626 △63,262

도             61,121 73,773 △12,652

군            142,615 172,139 △29,524

02 민간대행사업비 266,926 372,364 △105,438

  ○국비보조사업               266,926            372,364        △105,438

    ―산림바이오매스 수집활용(20명)
              266,926            372,364        △105,438        266,926,000원

국            160,156 223,418 △63,262

도             32,031 44,683 △12,652

군             74,739 104,263 △29,524

일자리창출 숲가꾸기 950,484 950,484 0

국            578,930 578,930 0

도            111,466 111,466 0

군            260,088 260,088 0

201 일반운영비 79,999 94,399 △14,400
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산지자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             42,239 56,639 △14,400

도             11,328 11,328 0

군             26,432 26,432 0

01 사무관리비 79,999 94,399 △14,400

  ○국비보조사업                79,999             94,399         △14,400

    ―공공산림가꾸기 부대비(60명)
               79,999             94,399         △14,400        79,999,000원

국             42,239 56,639 △14,400

도             11,328 11,328 0

군             26,432 26,432 0

301 일반보상금 36,000 21,600 14,400

국             36,000 21,600 14,400

10 행사실비보상금 36,000 21,600 14,400

  ○국비보조사업                36,000             21,600           14,400

    ―공공산림가꾸기 교육훈련비(60명)
               36,000             21,600           14,400        36,000,000원

국             36,000 21,600 14,400

산림소득원 창출 1,805,385 1,968,985 △163,600

국          1,033,375 1,115,175 △81,800

도            308,205 349,105 △40,900

군            463,805 504,705 △40,900

산림소득 개발 1,687,425 1,851,025 △163,600

국          1,033,375 1,115,175 △81,800

도            308,205 349,105 △40,900

군            345,845 386,745 △40,900

단기소득임산물 생산지원 1,687,425 1,851,025 △163,600

국          1,033,375 1,115,175 △81,800

도            308,205 349,105 △40,900

군            345,845 386,745 △40,900

402 민간자본이전 1,687,425 1,851,025 △163,600

국          1,033,375 1,115,175 △81,800

도            308,205 349,105 △40,900

군            345,845 386,745 △40,900

01 민간자본보조 1,687,425 1,851,025 △163,600

  ○국고보조사업             1,687,425          1,851,025        △163,600

    ―임산물유통 가공구조개선                     0            163,600        △163,600  0원

국                  0 81,800 △81,800

도                  0 40,900 △40,900

군                  0 40,900 △40,900

생물 다양성보존 및 관찰학습공간 확충 32,395 0 32,395

자연환경보존·이용시설 확충 32,395 0 32,395

함양토속어류생태관 건립 32,395 0 32,395

401 시설비및부대비 32,395 0 32,395

01 시설비 32,395 0 32,395

  ○토속어류생태관 관급자재대(재편성)                32,395                  0           32,395
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부서: 산림녹지과
정책: 생물 다양성보존 및 관찰학습공간 확충
단위: 자연환경보존·이용시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―히트 냉방기(3대)                32,395                  0           32,395  32,395,000원

행정운영경비(산림녹지과) 79,074 83,140 △4,066

기본경비 74,874 78,940 △4,066

기본경비 74,874 78,940 △4,066

201 일반운영비 38,394 42,460 △4,066

01 사무관리비 38,394 42,460 △4,066

  ○부서총액                33,934             38,000          △4,066  33,934,000원
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